
Kodi

Filetat 

lidhëse

Diametri 

nominal D (mm)

Presioni i 

Punës 

(Bar) A (mm) B (mm) C (mm) E (mm) F (mm)

EMC (Lek) EMC 2(Lek) 

BKN 10 ND NPT 3/8" -18 10 85.5 40.0 45.4 24.0 41.8 10.0 10.5

BKN 13 ND NPT 1/2" -14 12 85.5 40.0 52.6 29.0 44.3 14.0 14.0

BKN 20 ND NPT 3/4" -14 19 113.5 40.0 58.6 36.0 55.3 18.5 14.5

BKN 25 ND NPT 1" -11,5 25 113.5 40.0 75.0 45.5 60.3 25.0 17.5

RUBINETAT E PRESIONIT TE ULET ME 2 PORTA………………...…BKN ND

Diagrama 

 Me fileta konike NPT 



Kodi

Filetat 

lidhëse

Diametri 

nominal D (mm)

Presioni i 

Punës 

(Bar) A (mm) B (mm) C (mm) E (mm) F (mm)

EMC (Lek) EMC 2(Lek) 

BKN 32 ND NPT1.1/4"-11,5 31 138.0 40.0 82.0 57.0 75.8 32.0 17.5

BKN 40 ND NPT1.1/2"-11,5 38 138.0 40.0 90.0 63.0 78.8 37.0 17.5

BKN 50 ND NPT 2" -11,5 51 158.0 40.0 108.0 84.0 97.8 50.0 19.0

Diagrama 



Kodi Filetat lidhëse

Diametri 

nominal 

Presioni i 

punës (Bar)
EMC (Lek) EMC 2(Lek) 

BKR 06 HR ND G 1/4" -19 6 50.0

BKR 10 HR ND G 3/8" -19 10 50.0

BKR 13 HR ND G 1/2" -14 12 50.0

BKR 20 HR ND G 3/4" -14 19 40.0

BKR 25 HR ND G 1" -11 25 40.0

BKR 32 HR ND G 1.1/4" -11 31 30.0

BKR 40 HR ND G 1.1/2" -11 38 30.0

BKR 50 HR ND G 2" -11 51 25.0

Me fileta të jashtëme BSP, cilindrike

Me fileta të brendshme BSP, cilindrikeLidhja 1 

Lidhja 2

Materiali 

RUBINETAT E PRESIONIT TE ULET ME 2 PORTA…………………..…BKR HR ND

Cilësitë 

Sipërfaqja

Të dhënat e presionit jepen për operimin në temperaturat nga 0 °C deri në +25°C. Për temperaturat më të larta duhet të merret në konsideratë reduktimi i presionit

Lëvizja e elementit mbyllës

Temperatura 

Shënim

E nikeluar

Kafazi- bronx; Doreza- alumini; Sfera- bronxi e kromuar; Guarnicioni i sferës- PTFE

Për ajër nga -10 °C deri në +150°C: Për ujë nga 0 °C deri në +150°C

0⁰ deri në 90⁰

 Me fileta BSP 



Kodi Filetat lidhëse

Diametri 

nominal 

Presioni i 

punës (Bar)
EMC (Lek) EMC 2(Lek) 

BKR 06 ND G 1/4" -19 6 50.0

BKR 10 ND G 3/8" -19 10 50.0

BKR 13 ND G 1/2" -14 12 50.0

BKR 20 ND G 3/4" -14 19 40.0

BKR 25 ND G 1" -11 25 40.0

BKR 32 ND G 1.1/4" -11 31 30.0

BKR 40 ND G 1.1/2" -11 38 30.0

BKR 50 ND G 2" -11 51 25.0

BKR 65 ND G 2.1/2" -11 65 18.0

BKR 75 ND G 3" -11 76 16.0

BKR 100 ND G 4" -11 100 14.0

RUBINETAT E PRESIONIT TE ULET ME 2 PORTA………………….…BKR ND

Shënim

Cilësitë 

E nikeluar

Kafazi- bronx; Doreza- alumini; Sfera- bronxi e kromuar ; Guarnicioni i sferës- PTFE

Për ajër nga -10 °C deri në +150°C: Për ujë nga 0 °C deri në +150°C

0⁰ deri në 90⁰

Me fileta të brendshme BSP, cilindrike

Lëvizja e elementit mbyllës

Temperatura 

Materiali 

Lidhja 1 dhe 2

Sipërfaqja

Të dhënat e presionit jepen për operimin në temperaturat nga 0 °C deri në +25°C. Për temperaturat më të larta duhet të merret në konsideratë reduktimi i presionit

 Me fileta BSP 



Kodi Filetat lidhëse

Diametri 

nominal 

Presioni i 

punës për 

gas  (Bar)

Presioni i 

punës  

(Bar)

EMC (Lek) 
EMC 

2(Lek) 

BKR 06 ND DVGW G 1/4" -19 6 5 64.0

BKR 10 ND DVGW G 3/8" -19 10 5 64.0

BKR 13 ND DVGW G 1/2" -14 12 5 63.0

BKR 20 ND DVGW G 3/4" -14 19 5 40.0

BKR 25 ND DVGW G 1" -11 25 5 40.0

BKR 32 ND DVGW G 1.1/4" -11 31 5 30.0

BKR 40 ND DVGW G 1.1/2" -11 38 5 30.0

BKR 50 ND DVGW G 2" -11 51 5 25.0

Lidhja 1 dhe 2

RUBINETAT E PRESIONIT TE ULET ME 2 PORTA……………………..…BKR ND DVGW

Cilësitë 

Me fileta të brendshme BSP, cilindrike

Lëvizja e elementit mbyllës

Temperatura 

Karakteristika shtesë 

Për ujë nga 0 °C deri në +120°C: Për Gas nga -20 °C deri në +60°C; Për përzierje -20 °C deri në +150°C

0⁰ deri në 90⁰

I aprovuar DVGW, për t'u përdorur për gas 

Lënda qarkulluese

Materiali 

Sipërfaqja

Të dhënat e presionit jepen për operimin në temperaturat nga 0 °C deri në +25°C. Për temperaturat më të larta duhet të merret në konsideratë reduktimi i presionit

Shënim

E nikeluar

Kafazi- bronx; Doreza- çeliku me veshje plastike; Sfera- bronxi e kromuar ; Guarnicioni i sferës elastomer

Gaz, Gaz i lënshëm, Gas metan, Ujë i ftohtë dhe i ngrohtë, vajra, ajër i ngjeshur dhe hidrokarbure

 Me fileta BSP 



Kodi Filetat lidhëse

Diametri 

nominal 

Presioni i 

punës (Bar)
EMC (Lek) EMC 2(Lek) 

BKR 06 ND K G 1/4" -19 6 50.0

BKR 10 ND K G 3/8" -19 10 50.0

BKR 13 ND K G 1/2" -14 12 50.0

BKR 20 ND K G 3/4" -14 19 40.0

BKR 25 ND K G 1" -11 25 40.0

RUBINETAT E PRESIONIT TE ULET ME 2 PORTA……………………...…BKR ND K

Shënim

Cilësitë 

E nikeluar

Kafazi- bronx; Doreza- alumini; Sfera- bronxi e kromuar ; Guarnicioni i sferës- PTFE

Për ajër nga -20 °C deri në +150°C: Për ujë nga 0 °C deri në +150°C

0⁰ deri në 90⁰

Tip kompakt me dorezë në formë "T"

Me fileta të brendshme BSP, cilindrike

Ndërtimi

Lëvizja e elementit mbyllës

Temperatura 

Materiali 

Lidhja 1 dhe 2

Sipërfaqja

Të dhënat e presionit jepen për operimin në temperaturat nga 0 °C deri në +25°C. Për temperaturat më të larta duhet të merret në konsideratë reduktimi i presionit

 Me fileta BSP 



Kodi Filetat lidhëse

Diametri 

nominal 

Presioni i 

punës (Bar)
EMC (Lek) EMC 2(Lek) 

BKR 06 ND ROV G 1/4" -19 6 64.0

BKR 10 ND ROV G 3/8" -19 10 64.0

BKR 13 ND ROV G 1/2" -14 12 50.0

BKR 20 ND ROV G 3/4" -14 19 40.0

BKR 25 ND ROV G 1" -11 25 40.0

BKR 32 ND ROV G 1.1/4" -11 31 30.0

BKR 40 ND ROV G 1.1/2" -11 38 30.0

BKR 50 ND ROV G 2" -11 51 25.0

Lidhja 1 dhe 2

Lëvizja e elementit mbyllës

RUBINETAT E PRESIONIT TE ULET ME 2 PORTA……………………..…BKR ND ROV

Cilësitë 

0⁰ deri në 90⁰

Me formën A, B dhe E nëse është e nevojshme

Me fileta të brendshme BSP, cilindrike

Të dhënat e presionit jepen për operimin në temperaturat nga 0 °C deri në +25°C. Për temperaturat më të larta duhet të merret në konsideratë reduktimi i presionit

Forma e izolimit 1 dhe 2

Temperatura 

Materiali 

Sipërfaqja

Shënim

E nikeluar

Kafazi- bronx; Doreza- alumini; Sfera- bronxi e kromuar ; Guarnicioni i sferës- PTFE

Për ajër nga -20 °C deri në +130°C: Për ujë nga 0 °C deri në +130°C

 Me fileta BSP 


